
 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL LAVORO, PREVIDENZIALI, ASSICURATIVE  
E PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

1 
 

 
VISTO il decreto del Direttore generale per la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro 6 febbraio 
2023, n. 8, con il quale è stato ricostituito il Gruppo “Progetto OiRA”; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 2, del citato decreto del Direttore generale per la salute e la sicurezza 
nei luoghi di lavoro 6 febbraio 2023, n. 8, con il quale è stato ricostituito il Gruppo “Progetto OiRA” 
che prevede che “1. Il Gruppo “Progetto OiRA” ha sede presso l’Inail, che ne garantisce i servizi di 
segreteria in raccordo con il personale del Ministero del lavoro e delle politiche sociali; 2. Il personale 
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di cui al precedente comma è individuato nelle 
dottoresse Valeria Aquilani, Diletta Barco ed Antonella Pagani; 3. I contatti operativi con l’agenzia 
europea per la sicurezza e la salute sul lavoro (EU-OSHA) sono curati dalla Referente Inail, dr.ssa 
Ghita Bracaletti e dal dr. Luigi Piccolo, con funzioni di supporto alla predetta Referente, 
congiuntamente con il citato personale del Ministero del lavoro e delle politiche sociali.” 
 
PRESO ATTO delle dimissioni della dr.ssa Valeria Aquilani dal Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali in data 18 giugno 2024, con decorrenza dal 26 giugno 2024; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla sostituzione della dr.ssa Valeria Aquilani con il dr. 
Valentino Coppola, in servizio presso la Divisione I della Direzione generale per la salute e la 
sicurezza nei luoghi di lavoro 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

1. Il Gruppo “Progetto OiRA” ha sede presso l’Inail, che ne garantisce i servizi di segreteria in 
raccordo con il personale del Ministero del lavoro e delle politiche sociali.  
2. Il personale del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di cui al precedente comma è 
individuato nella dr.ssa Diletta Barco, nel dr. Valentino Coppola - in sostituzione della dr.ssa Valeria 
Aquilani - e nella dr.ssa Antonella Pagani, in servizio presso la Direzione generale per la salute e la 
sicurezza nei luoghi di lavoro. 
3. I contatti operativi con l’Agenzia europea per la sicurezza e la salute sul lavoro (EU-OSHA) sono 
curati dalla Referente Inail, dr.ssa Ghita Bracaletti e dal dr. Luigi Piccolo, con funzioni di supporto 



 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL LAVORO, PREVIDENZIALI, ASSICURATIVE  
E PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

2 
 

alla predetta Referente, congiuntamente con il citato personale del Ministero del lavoro e delle 
politiche sociali. 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Ministero del lavoro e 
delle politiche sociali, all’indirizzo www.lavoro.gov.it – sezione pubblicità legale. 
 

 

Roma, data di apposizione della firma digitale    

                                                   

                                                                                                                        

                                                                                                                            Gennaro Gaddi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi degli articoli 20 e 21 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”. 

http://www.lavoro.gov.it/

		2024-07-22T17:07:31+0200
	GADDI GENNARO


		2024-07-22T17:10:14+0200
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: Registrazione DDG n.0000068.22-07-2024




